
 12 de Junho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDA COLOCADA

 A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público aos in-
teressados, e em especial aos participantes da licitação na modalidade Pregão Presencial 20/19-PA 
46/19, tipo menor preço por lote, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contrata-
ção de empresa especializada na prestação de serviços de confecção, impressão e fornecimento de 
materiais gráficos diversos, conforme sessão ocorrida no dia 3.6.19, tendo em vista que a empresa 
vencedora do Lote 5, não apresentou a Proposta de Preços definitiva, nem tão pouco Planilha de 
Composição de Custos e Formação de Preços para o Lote 5 dentro do prazo consignado em Ata, tão 
pouco manifestou qualquer intenção de fazê-lo, ficando, portanto, diante da omissão desclassificada 
do certame. Amparado na legislação, fica convocada a Empresa classificada em segundo lugar para 
o Lote 5, PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES – ME, CNPJ Nº 23.840.148/0001-30, para manifestar-se 
quanto ao cumprimento da proposta de preços apresentada, que deverá ser lavrada ata. Abrir-se-
-á  novamente nos termos do art. 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/2002 a possibilidade de qualquer 
licitante, manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer,  relativa às decisões nelas to-
madas, ficando por ocasião da desistência da primeira colocada, prejudicada a motivação constada 
em ata da sessão. A falta de manifestação imediata e motivada do licitante importará a decadência 
do direito de recurso. Maiores informações no Setor de Licitações localizado a Pç. Jovino Arsênio da 
Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.
condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA – 12.6.19. Antônio Alves de Lima-Pregoeiro


